

G.A.051117

VIG06042017

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 511/17</U></H>

<H>VISTAS</H> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y50328, cuyo objeto es el suministro de repuestos para motores Wärtsilä y separadoras Alfa Laval de la Central Térmica José Batlle y Ordóñez, que fuera solicitada por la Gerencia Generación Térmica.

<H>CONSIDERANDO:</H> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 28/07/2017.

<H>ATENTO</H> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos por Resolución R.12.-1234 del 09/08/12, y R16.-1482 del 30/06/16; <H>SE RESUELVE:</H>

<H>ADJUDICAR,</H> ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: GAMATECH S.A. (N° Proveedor 21637925),</H> según los precios de su oferta de fecha 28/06/2017, y de acuerdo al Pliego de Condiciones y Circulares N° 1 y 2 de la compra de referencia.

<H>Sub- Pr.Total</H>	Código	N° PARTE	Descripción	Cant.	Pr.Unit.	Euros	Euros</H>
	1.1	071612 566775 02	Brazo	4	678,62	2.714,48	
	1.2	082824 587445 80	Distribuidor	1	8.851,58	8.851,58	
	1.3	082825 565748 02	Disco superior	1	6.874,73	6.874,73	
	1.4	082826 571992 02	Tubo de extracción de agua	1	4.620,53	4.620,53	
	1.5	082827 566915 80	Cañerías de entrada y salida	1	12.000,68	12.000,68	
	1.6	082828 176148216	Aro	60	3,54	212,40	
	1.7	082829 260104 22	Aro	60	3,54	212,40	
	1.8	082842 176645180	Salida de lodos	8	503,95	4.031,60	
	1.9	082844 566940 01	Buje bridado	6	2,74	16,44	
	1.10	082846 564753 01	Sello	6	39,54	237,24	
	1.11	082865 548051 63	Rodamiento bola	6	144,58	867,48	
	1.12	082866 548744 08	Rodamiento de rodillo	5	255,11	1.275,55	

1.13	082867	566788	12	Aro de sellado	5	119,97	599,85
1.14	082868	566205	02	Aro de laberinto	5	336,36	1.681,80
1.15	082869	544465	10	Líquido bloqueo	7	23,39	163,73
1.16	082870	223406	26	Aro	5	0,92	4,60,,
1.17	082871	572932	80	Acoplamiento	19	124,18	2.359,42
1.18	082872	570844	80	Motor	8	274,04	2.192,32
1.19	082873	544311	15	Aro	4	14,16	56,64
1.20	082874	223412	46	Aro	4	17,27	69,08
1.21	082875	566788	20	Aro de sello	4	102,89	411,56
1.22	082876	565894	01	Tapón de válvula	4	32,28	129,12
1.23	082877	566106	01	Aro rectangular	4	349,38	1.397,52
1.24	082852	565772	02	Aro de sellado	12	646,76	7.761,12
1.25	082853	260190	05	Aro	12	65,08	780,96
1.26	082854	566408	07	Cojinete liso	10	6,74	67,40
1.27	082855	223403	60	Aro	10	3,49	34,90
1.28	082856	223404	05	Aro	4	0,92	3,68
1.29	082857	221716	02	Tornillo	10	0,83	8,30
1.30	082858	223406	23	Aro	70	1,43	100,10
1.31	082859	537086	06	Pasta lubricante	4	21,98	87,92
1.32	082860	539474	03	Silicona	4	8,70	34,80
1.33	082861	576279	02	Arandela	53	3,17	168,01
1.34	082862	576117304		Tornillo	20	2,03	40,60
1.35	082863	535586	80	Cubierta	5	6,02	30,10
1.36	082864	566407	06	Resorte	4	36,61	146,44
2.1	070256	161 040		Botador completo	2	4.021,91	8.043,82
2.2	075878	161 003		Rodillo			
				alzaválvulas	6	483,97	2.903,82
2.3	075879	161 004		Rodillo	6	400,79	2.404,74
2.4	075880	161 005		Resorte			
				de compresión	6	4,84	29,04
2.5	075881	161 006		Chaveta			
				de seguridad	6	9,60	57,60
2.6	075887	161 029		Chaveta guía	6	28,74	172,44
2.7	075885	161 021		Resorte			
				de compresión	3	143,68	431,04

<H>Total Puerto Libre Montevideo (Aeropuerto)..... EUROS  
74.287,58</>

<U>PREVISION GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACION:</>

TOTAL DUA .....	EUROS	3.342,94
TOTAL DGI .....	EUROS	16.670,13
TOTAL ACARREO .....	EUROS	594,30
TOTAL TERMINAL AEREA.....	EUROS	1.114,31
PREVISION GASTOS VARIOS IMPORTACION .....	EUROS	200,00

<H>TOTAL PREVISIÓN GASTOS Y RECARGOS</>

<H>DE IMPORTACIÓN .....

21.921,68</>

<U>SEGURO INTERNO (EUROS):</>

Desde Aeropuerto a Almacenes UTE.....	EUROS	94,72
IVA (22%).....	EUROS	20,84

<H>TOTAL SEGURO..... EUROS  
115,56</>

<H>Importe	Divisa	Tipo de Cambio	Arbitraje	TOTAL
(PESOS)</>				
96.324,82	EUROS	28,35	1,1345	3:098.102,41

<H>TOTAL NEGOCIACION..... \$ 3:098.102,41</>

<H><U>CONDICIONES COMERCIALES:</></>

<H>MONEDA DE COTIZACION:</> EUROS.

<H>MONEDA DE PAGO:</> EUROS.

<H>PRECIOS:</> Los precios serán firmes en la moneda de cotización.

<H>FORMA DE PAGO:</> Mediante transferencia bancaria, y de acuerdo con lo establecido en el Punto 28 de la Parte II, del Pliego de Condiciones.

<H>PLAZO DE ENTREGA:</> 60 días calendario, plazo máximo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el Punto 18 de la Parte II del Pliego de Condiciones.

<H>GARANTÍA TECNICA:</> 1 año, contado a partir de su recepción en UTE, y de acuerdo a lo establecido en el Punto 7 del Capítulo II, del Pliego de Condiciones Particulares.

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y Circulares N° 1 y 2 de la presente negociación.

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.

UT476390 02.08.2017. SILVIA LIZ MOREIRA